
2024 年 11 月 6 日 

 

関係者各位 

特定非営利活動法人日本 NPO センター 

事務局長 吉田 建治 

 

 

 

明治ホールディングス株式会社の株主優待（お菓子寄贈）について（決定通知） 

 

 

拝啓 日頃より日本 NPO センターの事業にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、先にご推薦をいただきました「明治ホールディングス株式会社の株主優待（お菓子寄贈）」につきまして、以下

のとおりご連絡いたします。 

なお、本件につきましては、貴センターがご推薦された団体さまにもお知らせいただけますようお願いいたします。お

手数をおかけして恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

  

 

 （事務担当：足立） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



「明治ホールディングス株式会社の株主優待（お菓子寄贈）」寄贈決定について 

 

１．寄贈の可否 

本通知をお受け取りいただいている NPO 支援センターさまが推薦をされたすべての団体に「1 セット」ずつ寄贈をさせて

いただくことが決定しました。 

     

２．送付内容 

１セット４万～５万円相当のお菓子になります。商品につきましては、以下を予定しております。 

（お菓子）各段ボール 1 箱（合計：段ボール 4 箱） 

ベストスリー袋／きのこたけのこ袋／プッカチョコ／ポイフル 

（飲 料）段ボール１箱 

明治それいけ！アンパンマンの完熟りんご 100（１２５ｍｌ×３) 

 

３．配達日時と配送方法 

配達日は、12 月 4 日（水）9:00 から 17:00 の間 です。 

※配達は明治 HD 社の全国一斉配達システムを使います。一般的な配達システムとは異なるため、受取時間の指定

が叶いませんことをご了承ください。当日は、受け取れる体制をお取りいただけますようお願いいたします。 

※お菓子と飲料は別で届きます。 

※当日は、配送業者から電話で問い合わせが入るかもしれませんので、団体内で株主優待品（お菓子）が届くことを

周知しておいてください。 

※万一、12 月 4 日（水）の受け取りが難しい場合は、12 月 5 日（木）9:00～17：00 の配達になります。その場合は、

5 日に変更する旨を okashi@jnpoc.ne.jp まで必ずご連絡ください（変更受付：11 月 8 日（金）16：00 まで）。 

なお、２日以内に日本 NPO センターからの返信がない場合はメール不達の可能性がありますので、お手数をおかけし

て恐縮ですが、下記問い合わせ先までお電話ください。 

※4 日（水）も 5 日（木）も受け取りが難しい場合は、早めにご相談ください。 

 

４．受領のメッセージ 

・今回の寄贈は、明治ホールディングス株式会社の株主の方々からの寄付によるものです。寄贈を受けられた団体の

皆さまから、「明治ホールディングス株式会社株主の皆さま」宛のメッセージをいただけますと幸いです。 

※宛名を「明治製菓」「明治乳業」としないようご注意ください。また、「株主の皆さま」というのを入れていただきますよう

お願い申し上げます。 

・特定の書式はありません。絵やカード、通常の礼状など形式はお任せしますので、寄贈先のご負担にならない範囲で

対応いただけるとありがたいです。なお、いただいたメッセージのうちいくつかが同社ホームページ 

（https://www.meiji.com/investor/individual/contribution/2023/letters.html）に掲載される可能性がありますので、

支障がある場合は、封筒の表に「HP 掲載不可」と朱書きで付記をお願いします。 

・メッセージは 2025 年 1 月末日までにお送りください。送付先は以下の通りです。 

【送付先】 

〒100-0004 東京千代田区大手町 2-2-1 新大手町ビル 245 日本 NPO センター気付 

          明治ホールディングス株式会社 株主の皆様 

※メール送付の場合は、okashi@jnpoc.ne.jp にお送りください。 

 

以上、お手数ですが、何卒よろしくお願いいたします。 

ご不明な点がございましたら、担当までお問い合わせください。 

 

◆お問い合わせ◆ 

特定非営利活動法人日本 NPO センター（担当：足立）TEL  03-3510-0855／okashi@jnpoc.ne.jp 

mailto:okashi@jnpoc.ne.jp

